Дело № 1-401/2017

ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

г. Новоалтайск 04 августа 2017 года

Судья Новоалтайского городского суда Алтайского края Донова И.И.,

с участием:

государственного обвинителя помощника прокурора Первомайского района Алтайского края Селенской И.А., 

подсудимого ФИО1,

защитника Савенко Т.М., предоставившего удостоверение № 514, ордер № 028925,

при секретаре Кауль Н.А.,

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении: 

ФИО1, 

<

данные изъяты> ранее не судимого, 

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ, ч.3 ст. 260 УК РФ, 

У С Т А Н О В И Л:

ФИО1 совершил умышленные преступления при следующих обстоятельствах:

Житель Адрес, лицо Номер, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, преследуя цель получения постоянного незаконного дохода от деятельности по переработке и реализации древесины, из корыстных побуждений, в нарушение ст. ст. 29, 30 Лесного кодекса Российской Федерации, без договоров аренды лесных участков и договоров купли-продажи лесных насаждений, не позднее Дата, решил совершать на территории Адрес незаконную рубку лесных насаждений - сырорастущих деревьев породы сосна в особо крупном размере, а также тайные хищения чужого имущества в виде сухостойных, ветровальных (буреломных) деревьев породы сосна.

С целью достижения наибольшей эффективности данной преступной деятельности и получения в результате максимальной прибыли, лицо Номер, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, обладая настойчивостью, целеустремленностью, организаторскими качествами, способностью влиять на волю других людей, умея ориентироваться и принимать решения в сложных ситуациях, не позднее Дата, решил создать на территории Адрес организованную преступную группу и руководить ею.

В целях реализации своего преступного умысла лицо Номер, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, разработал план совершения преступления, в соответствии с которым он намеревался:

- подыскать лиц, которым предложить участвовать в составе организованной группы под его руководством в незаконной рубке лесных насаждений - сырорастущих деревьев породы сосна, а также в хищении чужого имущества в виде сухостойных, ветровальных (буреломных) деревьев породы сосна;

- приискать автотранспорт, ленточнопильные станки, бензопилы и другие орудия и средства для совершения преступлений;

- определять конкретные деревья для преступного посягательства, осуществлять незаконную рубку лесных насаждений и кражу путем спиливания сырорастущих и сухостойных деревьев при помощи бензопил, раскряжевки спиленных, а также ветровальных (буреломных) деревьев на сортименты, их штабелирование, погрузки заготовленных сортиментов в автотранспорт и последующий их вывоз и разгрузку на принадлежащей ему пилораме, реализовывать добытую преступным путем древесину и изготовленную из нее готовую продукцию;

- добытыми в результате преступной деятельности денежными средствами распоряжаться по своему усмотрению.

В целях обеспечения устойчивости и сплоченности организованной преступной группы лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, решил вовлечь в ее состав наиболее надежных и проверенных лиц из числа своих родственников и знакомых, проживающих в местах деятельности организованной преступной группы, склонных к совершению преступлений с целью наживы.

Осуществляя задуманное, лицо Номер, достоверно зная о том, что лицо Номер, лицо Номер, лицо Номер, лицо Номер, уголовное дело в отношении которых так же выделено в отдельное производство, и ФИО1, с которыми у него сложились доверительные отношения, имеют опыт ведения лесозаготовительной деятельности, склонны к совершению преступлений с целью наживы, готовы подчиняться ему и выполнять его указания, решил вовлечь в создаваемую им преступную группу указанных лиц в качестве участников. 

Реализуя свой преступный умысел, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая этого, в период времени с 01 по Дата на территории Адрес, лицо Номер посвятил в свои преступные намерения лицо Номер, лицо Номер, лицо Номер, лицо Номер, и предложил им войти в состав организованной преступной группы под его руководством для совершения на территории Адрес незаконных рубок сырорастущих деревьев породы сосна в особо крупном размере, а также тайных хищений чужого имущества в виде сухостойных, ветровальных (буреломных) деревьев породы сосна.

Лицо Номер, лицо Номер, лицо Номер, лицо Номер, понимая, что им предложено стать участниками организованной преступной группы, движимые корыстными побуждениями, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, на предложение лица Номер согласились, добровольно дав свое согласие на участие в составе организованной преступной группы под руководством последнего в незаконных рубках сырорастущих деревьев породы сосна в особо крупном размере, а также тайных хищениях чужого имущества в виде сухостойных, ветровальных (буреломных) деревьев породы сосна.

Продолжая свои преступные действия, в период времени с Дата на территории Адрес, лицо Номер посвятил в свои преступные намерения ФИО1 и предложил ему войти в состав организованной преступной группы под его руководством для осуществления на территории Адрес погрузок в местах незаконных рубок сырорастущих деревьев породы сосна и тайных хищений чужого имущества в виде сухостойных, ветровальных (буреломных) деревьев породы сосна, заготовленных сортиментов в автотранспорт и последующего их вывоза и разгрузок на принадлежащей ему пилораме.

ФИО1, понимая, что ему предложено стать участником организованной преступной группы, движимый корыстными побуждениями, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, на предложение лица Номер согласился, добровольно дав свое согласие на участие в составе организованной преступной группы под руководством последнего в незаконных рубках сырорастущих деревьев породы сосна в особо крупном размере, а также тайных хищениях чужого имущества в виде сухостойных, ветровальных (буреломных) деревьев породы сосна, и осуществлять погрузки в местах незаконных рубок заготовленных сортиментов в автотранспорт и последующий их вывоз и разгрузки на принадлежащей лицу Номер пилораме.

Далее в период времени Дата на территории Адрес, лицо Номер, действуя по указанию руководителя преступной группы лица Номер, приискал лицо Номер и лицо Номер, которых посвятил в преступные намерения создаваемой лицом Номер преступной группы, и предложил им войти в ее состав. 

Лицо Номер и лицо Номер, понимая, что им предложено стать участниками организованной преступной группы, движимые корыстными побуждениями, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, на предложение лица Номер. согласились, добровольно дав свое согласие на участие в составе организованной преступной группы под руководством лица Номер в незаконных рубках сырорастущих деревьев породы сосна в особо крупном размере, а также тайных хищениях чужого имущества в виде сухостойных, ветровальных (буреломных) деревьев породы сосна.

В период времени Дата на территории Адрес, лицо Номер, действуя по указанию руководителя преступной группы лица Номер, приискал Д., и, не посвящая последнего в преступные планы участников организованной преступной группы, предложил ему участвовать в рубках сырорастущих и сухостойных, ветровальных (буреломных) деревьев породы сосна за денежное вознаграждение, заверив последнего о законности проводимых рубок, и наличии сопутствующей документации на выполнение лесосечных работ и лесохозяйственных мероприятий на территории Адрес. Д., будучи введенным лицом Номер в заблуждение относительно истинных намерений участников организованной преступной группы, и не осведомленный о противоправном характере указанных рубок, на предложение последнего согласился. 

Далее в период времени с Дата на территории Адрес, лицо Номер, действуя по указанию руководителя преступной группы лица Номер, приискал С. и, не посвящая последнего в преступные планы участников организованной преступной группы, предложил ему участвовать в рубках сырорастущих и сухостойных, ветровальных (буреломных) деревьев породы сосна за денежное вознаграждение, заверив последнего о законности проводимых рубок и наличии сопутствующей документации на выполнение лесосечных работ и лесохозяйственных мероприятий на территории Адрес. С., будучи введенным лицом Номер в заблуждение относительно истинных намерений участников организованной преступной группы, и не осведомленный о противоправном характере указанных рубок, на предложение последнего согласился. 

Далее в период времени с Дата на территории Адрес лицо Номер, действуя по указанию руководителя преступной группы лица Номер, приискал К. и, не посвящая последнего в преступные планы участников организованной преступной группы, предложил ему участвовать в рубках сырорастущих и сухостойных, ветровальных (буреломных) деревьев породы сосна за денежное вознаграждение, заверив последнего о законности проводимых рубок и наличии сопутствующей документации на выполнение лесосечных работ и лесохозяйственных мероприятий на территории Адрес. К., будучи введенным лицом Номер в заблуждение относительно истинных намерений участников организованной преступной группы, и не осведомленный о противоправном характере указанных рубок, на предложение последнего согласился. 

В целях обеспечения организованной и целенаправленной преступной деятельности лицо Номер, как создатель и руководитель организованной преступной группы, распределил функции и роли между ее участниками. 

Так, лицо Номер должен был осуществлять непосредственное руководство организованной группой, производить подбор и вербовку ее участников, контролировать их действия; осуществлять планирование и координацию деятельности организованной преступной группы для реализации общей преступной цели; предоставлять автотранспорт, ленточнопильные станки, бензопилы и другие орудия и средства для совершения преступлений; определять места незаконных рубок лесных насаждений и краж, разрабатывать планы совершения указанных преступлений, организовывать подготовку к ним и их совершения; на местах определять конкретные деревья для преступного посягательства, непосредственно участвовать в незаконных рубках лесных насаждений и кражах путем спиливания сырорастущих и сухостойных деревьев при помощи бензопил, раскряжевке спиленных, а также ветровальных (буреломных) деревьев на сортименты и их штабелировании; управлять имевшимися в бригадах транспортом и тракторами в ходе совершения преступлений; осуществлять погрузку заготовленных сортиментов в автотранспорт и последующий их вывоз и разгрузку на принадлежащей ему пилораме; поддерживать связи и осуществлять обмен информацией между участниками организованной группы; обеспечивать конспирацию и безопасность, в том числе путем установления и поддержания коррумпированных связей с сотрудниками правоохранительных органов, контролирующих организаций и учреждений, защиту членов организованной преступной группы; в случае задержания, привлечения к уголовной ответственности участников организованной преступной группы обеспечивать им юридическую и иную помощь, направленную на поддержание заранее разработанной формы поведения, предполагающей отрицание факта знакомства между участниками организованной преступной группы и самого ее существования; организовывать реализацию добытой преступным путем древесины и изготовленной из нее готовой продукции, аккумулировать, учитывать и распределять преступные доходы, определять направления, объемы и порядок расходования указанных денежных средств; соблюдать конспирацию и безопасность; скрывать следы преступлений.

Лицо Номер и лицо Номер, являясь участниками организованной группы, должны были подчиняться ее руководителю лицу Номер и исполнять его указания и поручения; выполнять функции бригадиров; предоставлять автотранспорт, бензопилы и другие орудия и средства для совершения преступлений; определять места незаконных рубок лесных насаждений и краж, разрабатывать планы совершения указанных преступлений, организовывать подготовку к ним и их совершения; на местах определять конкретные деревья для преступного посягательства, непосредственно участвовать в незаконных рубках лесных насаждений и кражах путем спиливания сырорастущих и сухостойных деревьев при помощи бензопил, раскряжевке спиленных, а также ветровальных (буреломных) деревьев на сортименты и их штабелировании; управлять имевшимися в бригадах транспортом и тракторами в ходе совершения преступлений; поддерживать связи и осуществлять обмен информацией между участниками организованной группы; соблюдать дисциплину, конспирацию и безопасность; скрывать следы преступлений.

Кроме того, лицо Номер должен был по указанию руководителя организованной группы принимать меры к вовлечению в ее состав новых участников, а лицо Номер должен был, не посвящая в преступные планы организованной преступной группы, привлекать к совершению незаконных рубок других лиц.

Лицо Номер и лицо Номер, являясь участниками организованной группы, должны были подчиняться ее руководителю лицу Номер и исполнять его указания и поручения; предоставлять автотранспорт, бензопилы и другие орудия и средства для совершения преступлений; определять места незаконных рубок лесных насаждений и краж, разрабатывать планы совершения указанных преступлений, организовывать подготовку к ним и их совершения; на местах определять конкретные деревья для преступного посягательства, непосредственно участвовать в незаконных рубках лесных насаждений и кражах путем спиливания сырорастущих и сухостойных деревьев при помощи бензопил, раскряжевке спиленных, а также ветровальных (буреломных) деревьев на сортименты и их штабелировании; управлять имевшимися в бригадах транспортом и тракторами в ходе совершения преступлений; поддерживать связи и осуществлять обмен информацией между участниками организованной группы; соблюдать дисциплину, конспирацию и безопасность; скрывать следы преступлений.

Лицо Номер и лицо Номер, являясь участниками организованной группы, должны были подчиняться ее руководителю лицу Номер, бригадиру лицу Номер и исполнять их указания и поручения; предоставлять автотранспорт, бензопилы и другие орудия и средства для совершения преступлений; определять места незаконных рубок лесных насаждений и краж, разрабатывать планы совершения указанных преступлений, организовывать подготовку к ним и их совершения; на местах определять конкретные деревья для преступного посягательства, непосредственно участвовать в незаконных рубках лесных насаждений и кражах путем спиливания сырорастущих и сухостойных деревьев при помощи бензопил, раскряжевке спиленных, а также ветровальных (буреломных) деревьев на сортименты и их штабелировании; управлять имевшимися в бригадах транспортом и тракторами в ходе совершения преступлений; поддерживать связи и осуществлять обмен информацией между участниками организованной группы; соблюдать дисциплину, конспирацию и безопасность; скрывать следы преступлений.

ФИО1, являясь участником организованной преступной группы, должен был подчиняться ее руководителю лицу Номер и исполнять его указания и поручения; предоставлять орудия и средства для совершения преступлений; осуществлять погрузку заготовленных сортиментов в автотранспорт и последующий их вывоз и разгрузку на пилораме лица Номер; поддерживать связи и осуществлять обмен информацией между участниками организованной группы; соблюдать дисциплину, конспирацию и безопасность; скрывать следы преступлений.

Помимо вышеперечисленных функций и задач, свойственных каждому из названных участников организованной преступной группы, последние взаимодействовали между собой, выполняли различные поручения руководителя преступной группы лица Номер, совершали иные действия, направленные на достижение целей организованной преступной группы и обеспечение ее функционирования, а также при необходимости оказывали друг другу содействие.

Для осуществления общих преступных замыслов и обеспечения наибольшей эффективности деятельности организованной преступной группы лицо Номер совместно с лицами Номер, Номер, Номер, Номер, Номер, Номер и ФИО1 разработали механизм совершения незаконных рубок лесных насаждений и краж, согласно которому лица Номер, Номер, Номер должны были сформировать из числа участников организованной преступной группы и из не посвященных в преступные планы лиц группы (бригады) непосредственных исполнителей преступлений в составе не менее 2 человек каждая. Бригада должна была оснащаться транспортными средствами, приспособленными для транспортировки древесины, бензопилой, горюче-смазочными материалами. Бригады должны были следовать к определенным лицом Номер, лицом Номер, лицом Номер, лицом Номер, лицом Номер, лицом Номер и лицом Номер местам совершения преступлений, выбирать подходящие к рубке сырорастущие и сухостойные деревья породы сосна, осуществлять при помощи бензопил их спиливание и раскряжевку на сортименты, а также подыскивать ветровальные (буреломные) деревья указанной породы, производить их раскряжевку на сортименты, затем транспортировать их в штабель. После этого лицо Номер и ФИО1, оснащенные автомобилями, приспособленными для загрузки древесины, должны были загружать заготовленные сортименты в автотранспорт и осуществлять их вывоз для последующей переработки на территорию пилорамы, расположенной на расстоянии около 160 метров в восточном направлении от дома по адресу: Адрес, и дальнейший сбыт шпалы, бруса и другой готовой продукции.

Лица Номер, Номер и Номер, действуя в соответствии со своими функциями в организованной преступной группе, согласно разработанному совместно с остальными участниками плану, сформировали из числа участников организованной преступной группы и не посвященных в преступные планы лиц бригады непосредственных исполнителей преступлений под руководством последних. 

В бригаду, возглавляемую лицом Номер, вошли участники организованной преступной группы лица Номер и Номер.

В бригаду, возглавляемую лицом Номер, вошли участники организованной преступной группы лица Номер и Номер.

В бригаду, возглавляемую лицом Номер вошли не посвященные в преступные планы организованной преступной группы С., Д. и К. 

Таким образом, в период времени с Дата лица Номер, Номер, Номер, Номер, Номер, Номер, Номер и ФИО1 объединились в организованную преступную группу под руководством лица Номер в целях осуществления преступной деятельности в течение длительного периода времени. Все участники организованной преступной группы осознавали свою принадлежность к ней и общую цель ее функционирования: совершение тяжких преступлений - незаконных рубок лесных насаждений - сырорастущих деревьев породы сосна в особо крупном размере, а также тайных хищений чужого имущества в виде сухостойных, ветровальных (буреломных) деревьев породы сосна. 

Организованная группа, созданная лицом Номер, характеризовалась следующими основными признаками:

- наличием руководителя, который осуществлял общее руководство и координацию деятельности участников преступной группы, распределял между ними преступные роли и прибыль, полученную в результате преступной деятельности; 

- устойчивостью и сплоченностью, основанных на стабильном составе группы в течение длительного времени, тесной взаимосвязи ее участников, наличием у них общих преступных замыслов;

- организованным характером, постоянством форм и методов преступной деятельности, тщательным планированием и подготовкой к совершению преступлений, распределением ролей и обязанностей между членами преступной группы, согласованностью их действий при совершении преступлений; 

- объединением всех участников организованной группы единым умыслом на совместное совершение тяжких преступлений с целью получения максимальной материальной выгоды и осознанием членами группы своей принадлежности к ней; 

- технической оснащенностью и мобильностью преступной группы, информационной подготовленностью в области совершения аналогичных преступлений; 

- соблюдением принципов конспирации и безопасности, групповой дисциплиной, обеспечивающей целенаправленную, слаженную деятельность как каждого участника, так и организованной группы в целом.

Для осуществления преступной деятельности лицо Номер предоставил находившуюся в его пользовании территорию пилорамы, расположенной на расстоянии около 160 метров в восточном направлении от дома по адресу: Адрес; необходимое для рубки и переработки древесины оборудование, в том числе ленточнопильный станок, установленный на территории вышеуказанной пилорамы; для погрузки незаконно добытой древесины и ее перевозки автомобиль марки 

<

данные изъяты> государственный регистрационный знак Номер с установленным на нем погрузчиком и с прицепом, государственный регистрационный знак Номер, и автомобиль марки 

<

данные изъяты> государственный регистрационный знак Номер; для перевозки к местам совершения преступлений и обратно участников организованной преступной группы и транспортировки заготовленных сортиментов древесины в штабель трактор марки 

<

данные изъяты> государственный регистрационный знак Номер; автомобиль марки 

<

данные изъяты> государственный регистрационный знак Номер, и автомобиль марки 

<

данные изъяты> государственный регистрационный знак Номер, которые использовались им при осуществлении своих функций в организованной преступной группе. 

Лицо Номер предоставил для нужд организованной преступной группы необходимое для рубки и переработки древесины оборудование, в том числе не менее 1 бензопилы.

Лицо Номер предоставил для нужд организованной преступной группы необходимое для рубки и переработки древесины оборудование, в том числе не менее 1 бензопилы, а также необходимый для перевозки к местам совершения преступлений и обратно участников организованной преступной группы и транспортировки заготовленных сортиментов древесины в штабель трактор марки 

<

данные изъяты> государственный регистрационный знак Номер.

Лицо Номер предоставил для нужд организованной преступной группы необходимый для перевозки к местам совершения преступлений и обратно участников организованной преступной группы и транспортировки заготовленных сортиментов древесины в штабель трактор марки 

<

данные изъяты> государственный регистрационный знак Номер. 

Лицо Номер предоставил для нужд организованной преступной группы необходимое для рубки и переработки древесины оборудование, в том числе не менее 1 бензопилы. 

Помимо этого, участниками для нужд организованной преступной группы были предоставлены и другие транспортные средства, иные средства и орудия, необходимые для совершения преступлений.

Для обеспечения функционирования деятельности организованной преступной группы в целях оперативного управления его участниками, связи между указанными лицами при подготовке к преступлениям и при совершении конкретных преступлений, лицо Номер установил порядок взаимоотношений между ним и иными участниками организованной преступной группы, организовал использование в организованной преступной группе средств сотовой связи. Помимо этого, участниками организованной преступной группы под руководством лица Номер были разработаны и строго соблюдались конспиративные правила ведения телефонных переговоров при обсуждении вопросов, касающихся функционирования преступной группы и совершаемых ее участниками преступлений. 

Будучи осведомленным о способах и методах работы участковых лесничих, иных контролирующих и правоохранительных органов, лицо Номер разработал методы конспирации преступной деятельности и стратегию противодействия сотрудникам указанных органов. Механизм совершения преступлений был отработан четко и позволял одновременно участвовать в совершении преступлений большинству участников организованной преступной группы. Совершение всех преступлений с высокой степенью конспирации по одной и той же заранее разработанной схеме, которая со временем усовершенствовалась, позволило участникам организованной преступной группы совершать тяжкие экологические преступления и преступления против собственности в течение длительного периода времени.

Являясь руководителем организованной преступной группы, лицо Номер организовал реализацию добытой преступным путем древесины и изготовленной из нее готовой продукции, лично получал от покупателей денежные средства, аккумулировал, учитывал и распределял преступные доходы, определял направления, объемы и порядок расходования указанных денежных средств.

Таким образом, лицом Номер в период времени с Дата на территории Адрес была создана организованная преступная группа, участники которой имели единый умысел, направленный на совершение в течение длительного периода времени тяжких преступлений – незаконных рубок лесных насаждений - сырорастущих деревьев породы сосна в особо крупном размере, а также тайных хищений чужого имущества в виде сухостойных, ветровальных (буреломных) деревьев породы сосна. 

В составе указанной организованной группы ФИО1 и иные соучастники совершили следующее преступление.

Так, в период времени с Дата по Дата лица Номер, Номер, Номер, Номер, Номер, Номер, Номер и ФИО1, действуя в составе организованной преступной группы, в нарушение ст.ст.29, 30 Лесного кодекса РФ, без договоров аренды лесных участков, купли-продажи лесных насаждений, вступили в сговор на систематическое тайное хищение чужого имущества в виде сухостойных, ветровальных (буреломных) деревьев породы сосна на территории 

<

данные изъяты>, расположенной в Адрес.

Реализуя совместный преступный умысел, в период времени с Дата руководитель организованной преступной группы лицо Номер совместно с ее участниками лицом Номер и лицом Номер во исполнение преступного замысла определили в качестве места совершения кражи участки лесного массива, отнесенные к кварталу Номер выделам №Номер, относящиеся к 

<

данные изъяты> Министерства природных ресурсов и экологии Адрес, расположенные в Адрес. 

Осуществляя задуманное, в указанный выше период времени, предварительно взяв с собой бензопилу, участники организованной преступной группы лица Номер и Номер, действуя согласованно с руководителем организованной преступной группы лицом Номер, и по указанию последнего, на тракторе марки 

<

данные изъяты> государственный регистрационный знак Номер, под управлением К., неоднократно выезжали на участки лесного массива, отнесенные к кварталу Номер выделам №Номер 

<

данные изъяты> лесничества Министерства природных ресурсов и экологии Адрес, расположенные на территории Адрес, где совместно выбрали для кражи 3 сухостойных и 8 ветровальных (буреломных) деревьев породы сосна.

Находясь на вышеуказанных участках лесного массива, в указанный выше период времени лица Номер и Номер, совместно убедились, что за их действиями никто не наблюдает, после чего лицо Номер при помощи бензопилы спилил указанные 3 сухостойных и 8 ветровальных (буреломных) деревьев породы сосна общим объемом 16,72 кубических метра, которые раскряжевал на сортименты, а лицо Номер, используя вышеуказанный трактор, переместил указанные сортименты в штабель. О месте расположения сортиментов лица Номер и Номер, согласно ранее достигнутой договоренности, сообщили руководителю организованной преступной группы лицу Номер, который, в свою очередь, для погрузки сортиментов и доставления их на принадлежащую ему пилораму направил туда участника организованной преступной группы ФИО1 

После этого ФИО1, действующий согласованно с остальными участниками преступной группы, по указанию руководителя организованной преступной группы лица Номер прибыл к месту расположения штабеля, где вышеуказанные сортименты при помощи погрузчика погрузил в кузов автомобиля марки 

<

данные изъяты>, государственный регистрационный знак Номер, и прицеп, государственный регистрационный знак Номер, и вывез на территорию пилорамы, расположенной на расстоянии около 160 метров в восточном направлении от дома по адресу: Адрес. 

Продолжая свой совместный преступный умысел, в период времени с 01 по Дата руководитель организованной преступной группы лицо Номер совместно с ее участниками лицами Номер и Номер во исполнение преступного замысла определили в качестве места совершения кражи участок лесного массива, отнесенный к кварталу Номер выделу Номер, относящийся к 

<

данные изъяты> лесничества Министерства природных ресурсов и экологии Адрес, расположенный в Адрес.

Осуществляя задуманное, в указанный выше период времени, предварительно взяв с собой бензопилу, участники организованной преступной группы лица Номер и Номер., действуя согласованно с руководителем организованной преступной группы лицом Номер, и по указанию последнего, на тракторе марки 

<

данные изъяты> государственный регистрационный знак 

<

***> регион, под управлением лица Номер неоднократно выезжали на участок лесного массива, отнесенный к кварталу Номер выделу Номер 

<

данные изъяты> Министерства природных ресурсов и экологии Адрес, расположенный на территории Адрес, где совместно выбрали для кражи 1 сухостойное дерево породы сосна.

Находясь на вышеуказанном участке лесного массива, в указанный выше период времени лица Номер и Номер совместно убедились, что за их действиями никто не наблюдает, после чего лицо Номер при помощи бензопилы спилил указанное 1 сухостойное дерево породы сосна объемом 0,31 кубических метра, которое раскряжевал на сортименты, а лицо Номер, используя вышеуказанный трактор, переместил указанные сортименты в штабель. О месте расположения сортиментов лица Номер и Номер, согласно ранее достигнутой договоренности, сообщили руководителю организованной преступной группы лицу Номер, который, в свою очередь, для погрузки сортиментов и доставления их на принадлежащую ему пилораму направил туда участника организованной преступной группы ФИО1 

После этого ФИО1, действующий согласованно с остальными участниками преступной группы, по указанию руководителя организованной преступной группы лица Номер прибыл к месту расположения штабеля, где вышеуказанные сортименты при помощи погрузчика погрузил в кузов автомобиля марки 

<

данные изъяты> государственный регистрационный знак Номер, и прицеп, государственный регистрационный знак Номер, и вывез на территорию пилорамы, расположенной на расстоянии около 160 метров в восточном направлении от дома по адресу: Адрес. 

Кроме того, реализуя совместный преступный умысел, в период времени с Дата руководитель организованной преступной группы лицо Номер совместно с ее участниками лицом Номер, являющимся бригадиром, лицами Номер и Номер во исполнение преступного замысла определили в качестве места совершения кражи участок лесного массива, отнесенный к кварталу Номер выдел Номер, относящийся к 

<

данные изъяты> Министерства природных ресурсов и экологии Адрес, расположенный в Адрес, а участник организованной преступной группы лицо Номер, являющийся бригадиром, действуя согласно отведенной ему преступной роли, предоставил участникам организованной преступной группы лицам Номер и Номер необходимые средства и орудия совершения преступления, а именно не менее 1 бензопилы, а также необходимый для перевозки к местам совершения преступлений и обратно участников организованной преступной группы и транспортировки заготовленных сортиментов древесины в штабель трактор марки 

<

данные изъяты> государственный регистрационный знак Номер. 

Осуществляя задуманное, в указанный выше период времени, предварительно взяв с собой предоставленную лицом Номер бензопилу, участники организованной преступной группы лица Номер и Номер, действуя согласованно с руководителем организованной преступной группы лицом Номер, участником организованной преступной группы лицом Номер, являющимся бригадиром, и по указанию последнего, на тракторе марки 

<

данные изъяты> государственный регистрационный знак Номер, под управлением лица Номер, неоднократно выезжали на участок лесного массива, отнесенный к кварталу Номер выдел Номер 

<

данные изъяты> природных ресурсов и экологии Адрес, расположенный на территории Адрес, где совместно выбрали для кражи 1 сухостойное дерево породы сосна.

Находясь на вышеуказанном участке лесного массива, в указанный выше период времени лица Номер и Номер совместно убедились, что за их действиями никто не наблюдает, после чего лицо Номер при помощи бензопилы спилил указанное 1 сухостойное дерево породы сосна объемом 0,97 кубических метра, которое раскряжевал на сортименты, а лицо Номер, используя вышеуказанный трактор, переместил указанные сортименты в штабель. О месте расположения сортиментов лица Номер и Номер, согласно ранее достигнутой договоренности, сообщили участнику организованной преступной группы лицу Номер, являющемуся бригадиром, который действуя согласно отведенной ему роли, о месте расположения сортиментов сообщил руководителю организованной преступной группы лицу Номер, который, в свою очередь, для погрузки сортиментов и доставления их на принадлежащую ему пилораму направил туда участника организованной преступной группы ФИО1 

После этого ФИО1, действующий согласованно с остальными участниками преступной группы, по указанию руководителя организованной преступной группы лица Номер прибыл к месту расположения штабеля, где вышеуказанные сортименты при помощи погрузчика погрузил в кузов автомобиля марки «

<

данные изъяты> государственный регистрационный знак Номер, и прицеп, государственный регистрационный знак Номер, и вывез на территорию пилорамы, расположенной на расстоянии около 160 метров в восточном направлении от дома по адресу: Адрес. 

Продолжая свой совместный преступный умысел, в период времени с Дата руководитель организованной преступной группы лицо Номер. совместно с ее участниками лицом Номер., являющимся бригадиром, лицами Номер и Номер во исполнение преступного замысла определили в качестве места совершения кражи участки лесного массива, отнесенные к кварталу Номер выделам №Номер, 10 и кварталу Номер выделу Номер, относящиеся к 

<

данные изъяты> лесничества Министерства природных ресурсов и экологии Адрес, расположенные в Адрес, а участник организованной преступной группы лицо Номер, являющийся бригадиром, действуя согласно отведенной ему преступной роли предоставил участникам организованной преступной группы лицам Номер и Номер необходимые средства и орудия совершения преступления, а именно не менее 1 бензопилы, а также необходимый для перевозки к местам совершения преступлений и обратно участников организованной преступной группы и транспортировки заготовленных сортиментов древесины в штабель трактор марки 

<

данные изъяты> государственный регистрационный знак Номер. 

Осуществляя задуманное, в указанный выше период времени, предварительно взяв с собой предоставленную лицом Номер бензопилу, участники организованной преступной группы лицам Номер и Номер, действуя согласованно с руководителем организованной преступной группы лицом Номер, участником организованной преступной группы лицом Номер, являющимся бригадиром, и по указанию последнего, на тракторе марки 

<

данные изъяты> государственный регистрационный знак Номер, под управлением лицом Номер, неоднократно выезжали на участки лесного массива, отнесенный к кварталу Номер выделам №Номер, 10 и кварталу Номер выделу Номер ФИО2 

<

данные изъяты> Министерства природных ресурсов и экологии Адрес, расположенные на территории Адрес, где совместно выбрали для кражи 6 ветровальных (буреломных) деревьев породы сосна.

Находясь на вышеуказанном участке лесного массива, в указанный выше период времени лица Номер и Номер совместно убедились, что за их действиями никто не наблюдает, после чего лицо Номер при помощи бензопилы спилил указанные 6 ветровальных (буреломных) деревьев породы сосна общим объемом 9,52 кубических метра, которые раскряжевал на сортименты, а лицо Номер, используя вышеуказанный трактор, переместил указанные сортименты в штабель. О месте расположения сортиментов лица Номер и Номер согласно ранее достигнутой договоренности, сообщили участнику организованной преступной группы лицу Номер, являющемуся бригадиром, который, действуя согласно отведенной ему роли, о месте расположения сортиментов сообщил руководителю организованной преступной группы лицу Номер, который, в свою очередь, для погрузки сортиментов и доставления их на принадлежащую ему пилораму направил туда участника организованной преступной группы ФИО1 

После этого ФИО1, действующий согласованно с остальными участниками преступной группы, по указанию руководителя организованной преступной группы лица Номер прибыл к месту расположения штабеля, где вышеуказанные сортименты при помощи погрузчика погрузил в кузов автомобиля марки Номер государственный регистрационный знак Номер, и прицеп, государственный регистрационный знак Номер, и вывез на территорию пилорамы, расположенной на расстоянии около 160 метров в восточном направлении от дома по адресу: Адрес.

Кроме того, реализуя совместный преступный умысел, в период времени с Дата руководитель организованной преступной группы лицо Номер совместно с ее участником лицом Номер во исполнение преступного замысла определили в качестве места совершения кражи участки лесного массива, отнесенные к кварталу Номер выделу Номер, кварталу Номер выделу Номер, кварталу Номер выделу Номер, относящиеся к 

<

данные изъяты> лесничества Министерства природных ресурсов и экологии Адрес, расположенные в Адрес. 

Осуществляя задуманное, в указанный выше период времени, предварительно взяв с собой бензопилу, участник организованной преступной группы лицо Номер, действуя согласованно с руководителем организованной преступной группы лицом Номер, и по указанию последнего, совместно с не осведомленным о преступных намерениях участников организованной преступной группы С. на тракторе марки 

<

данные изъяты> государственный регистрационный знак Номер, под управлением лица Номер., неоднократно выезжали на участки лесного массива, отнесенные к кварталу Номер выделу Номер, кварталу Номер выделу Номер, кварталу Номер, выделу Номер 

<

данные изъяты> лесничества Министерства природных ресурсов и экологии Адрес, расположенные на территории Адрес, где лицо Номер выбрал для кражи 2 сухостойных и 7 ветровальных (буреломных) деревьев породы сосна.

Находясь на вышеуказанных участках лесного массива, в указанный выше период времени лицо Номер, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, а С. не осознает о противоправном характере его действий, при помощи бензопилы спилил указанные 2 сухостойных и 7 ветровальных (буреломных) деревьев породы сосна общим объемом 12,99 кубических метра, которые совместно с последним раскряжевал на сортименты. После чего лицо Номер, используя вышеуказанный трактор, переместил указанные сортименты в штабель. О месте расположения сортиментов лицо Номер, согласно ранее достигнутой договоренности, сообщил руководителю организованной преступной группы лицу Номер, который, в свою очередь, для погрузки сортиментов и доставления их на принадлежащую ему пилораму направил туда участника организованной преступной группы ФИО1 

После этого ФИО1, действующий согласованно с остальными участниками преступной группы, по указанию руководителя организованной преступной группы лица Номер прибыл к месту расположения штабеля, где вышеуказанные сортименты при помощи погрузчика погрузил в кузов автомобиля марки 

<

данные изъяты> государственный регистрационный знак Номер, и прицеп, государственный регистрационный знак Номер, и вывез на территорию пилорамы, расположенной на расстоянии около 160 метров в восточном направлении от дома по адресу: Адрес. 

Таким образом, ФИО1 совместно с другими соучастникам организованной преступной группы совершил кражу 28 сухостойных, ветровальных (буреломных) деревьев породы сосна общим объемом 40,51 кубических метра общей стоимостью 9277 рублей, причинив вышеуказанный материальный ущерб Министерству природных ресурсов и экологии Адрес.

Кроме того, в составе указанной организованной группы ФИО1 и иные соучастники совершили следующее преступление:

Так, в период времени с Дата по Дата лица Номер, Номер, Номер, Номер, Номер, Номер, Номер и ФИО1, действуя в составе организованной преступной группы, в нарушение ст.ст.29, 30 Лесного кодекса РФ, без договоров аренды лесных участков, купли-продажи лесных насаждений, вступили в сговор на систематическую незаконную рубку лесных насаждений в виде сырорастущих деревьев породы сосна на территории 

<

данные изъяты> лесничества, расположенной в Адрес. 

Реализуя совместный преступный умысел, в период времени с Дата руководитель организованной преступной группы лицо Номер совместно с ее участниками лицами Номер м Номер во исполнение своего преступного замысла определили в качестве места совершения незаконной рубки лесных насаждений участки лесного массива, отнесенные к кварталу Номер выделам №Номер, относящиеся к 

<

данные изъяты> лесничества Министерства природных ресурсов и экологии Адрес, расположенные в Адрес. 

Осуществляя задуманное, в указанный выше период времени, предварительно взяв с собой бензопилу, участники организованной преступной группы лица Номер и Номер, действуя согласованно с руководителем организованной преступной группы лицом Номер, и по указанию последнего, на тракторе марки «

<

данные изъяты> государственный регистрационный знак Номер, под управлением лица Номер, неоднократно выезжали на участки лесного массива, отнесенные к кварталу Номер выделам №Номер 

<

данные изъяты> Министерства природных ресурсов и экологии Адрес, расположенные на территории Адрес, где совместно выбрали для незаконной рубки 7 сырорастущих деревьев породы сосна.

Находясь на вышеуказанных участках лесного массива, в указанный выше период времени лица Номер и Номер совместно убедились, что за их действиями никто не наблюдает, после чего лицо Номер при помощи бензопилы спилил указанные 7 сырорастущих деревьев породы сосна общим объемом 15,29 кубических метра, которые раскряжевал на сортименты, а лицо Номер, используя вышеуказанный трактор, переместил указанные сортименты в штабель. О месте расположения сортиментов лица Номер и Номерсогласно ранее достигнутой договоренности, сообщили руководителю организованной преступной группы лицу Номер,, который, в свою очередь, для погрузки сортиментов и доставления их на принадлежащую ему пилораму направил туда участника организованной преступной группы ФИО1 

После этого ФИО1, действующий согласованно с остальными участниками преступной группы, по указанию руководителя организованной преступной группы лица Номер прибыл к месту расположения штабеля, где вышеуказанные сортименты при помощи погрузчика погрузил в кузов автомобиля марки 

<

данные изъяты> государственный регистрационный знак Номер, и прицеп, государственный регистрационный знак Номер, и вывез на территорию пилорамы, расположенной на расстоянии около 160 метров в восточном направлении от дома по адресу: Адрес. 

Продолжая свой совместный преступный умысел, в период времени с Дата руководитель организованной преступной группы лицо Номер совместно с ее участниками лицами Номер и Номер во исполнение своего преступного замысла определили в качестве места совершения незаконной рубки лесных насаждений участок лесного массива, отнесенный к кварталу Номер выделу Номер, относящийся к 

<

данные изъяты> лесничества Министерства природных ресурсов и экологии Адрес, расположенный в Адрес. 

Осуществляя задуманное, в указанный выше период времени, предварительно взяв с собой бензопилу, участники организованной преступной группы лица Номер и Номер, действуя согласованно с руководителем организованной преступной группы лицом Номер, и по указанию последнего, на тракторе марки 

<

данные изъяты> государственный регистрационный знак Номер, под управлением лица Номер неоднократно выезжали на участок лесного массива, отнесенный к кварталу Номер выделу Номер 

<

данные изъяты> Министерства природных ресурсов и экологии Адрес, расположенный на территории Адрес, где выбрали для незаконной рубки 5 сырорастущих деревьев породы сосна.

Находясь на вышеуказанном участке лесного массива, в указанный выше период времени лица Номер и Номер совместно убедились, что за их действиями никто не наблюдает, после чего лицо Номер при помощи бензопилы спилил указанные 5 сырорастущих деревьев породы сосна общим объемом 9,07 кубических метра, которые раскряжевал на сортименты, а лицо Номер, используя вышеуказанный трактор, переместил указанные сортименты в штабель. О месте расположения сортиментов лица Номер и Номер, согласно ранее достигнутой договоренности, сообщили руководителю организованной преступной группы лицу Номер, который, в свою очередь, для погрузки сортиментов и доставления их на принадлежащую ему пилораму направил туда участника организованной преступной группы ФИО1 

После этого ФИО1, действующий согласованно с остальными участниками преступной группы, по указанию руководителя организованной преступной группы лица Номер прибыл к месту расположения штабеля, где вышеуказанные сортименты при помощи погрузчика погрузил в кузов автомобиля марки 

<

данные изъяты> государственный регистрационный знак Номер, и прицеп, государственный регистрационный знак Номер, и вывез на территорию пилорамы, расположенной на расстоянии около 160 метров в восточном направлении от дома по адресу: Адрес. 

Кроме того, реализуя совместный преступный умысел, в период времени с Дата руководитель организованной преступной группы лицо Номер совместно с ее участниками лицом Номер, являющимся бригадиром, лицами Номер и Номер во исполнение своего преступного замысла определили в качестве места совершения незаконной рубки лесных насаждений участки лесного массива, отнесенные к кварталу Номер выдел Номер и кварталу Номер выдел Номер, относящиеся к 

<

данные изъяты> Министерства природных ресурсов и экологии Адрес, расположенные в Адрес, а участник организованной преступной группы лицо Номер, являющийся бригадиром, действуя согласно отведенной ему преступной роли предоставил участникам организованной преступной группы лицам Номер и Номер необходимые средства и орудия совершения преступления, а именно не менее 1 бензопилы, а также необходимый для перевозки к местам совершения преступлений и обратно участников организованной преступной группы и транспортировки заготовленных сортиментов древесины в штабель трактор марки 

<

данные изъяты> государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты>. 

Осуществляя задуманное, в указанный выше период времени, предварительно взяв с собой предоставленную лицом Номер бензопилу, участники организованной преступной группы лица Номер и Номер, действуя согласованно с руководителем организованной преступной группы лицом Номер, участником организованной преступной группы лицом Номер, являющимся бригадиром, и по указанию последнего, на тракторе марки 

<

данные изъяты> государственный регистрационный знак Номер, под управлением лица Номер, неоднократно выезжали на участки лесного массива, отнесенные к кварталу Номер выделу Номер и кварталу Номер выдел Номер 

<

данные изъяты> Министерства природных ресурсов и экологии Адрес, расположенные на территории Адрес, где совместно выбрали для незаконной рубки 5 сырорастущих деревьев породы сосна.

Находясь на вышеуказанных участках лесного массива, в указанный выше период времени лица Номер и Номер совместно убедились, что за их действиями никто не наблюдает, после чего лицо Номер при помощи бензопилы спилил указанные 5 сырорастущих деревьев породы сосна общим объемом 11,91 кубических метра, которые раскряжевал на сортименты, а лицо Номер, используя вышеуказанный трактор, переместил указанные сортименты в штабель. О месте расположения сортиментов лица Номер и Номер, согласно ранее достигнутой договоренности, сообщили участнику организованной преступной группы лицу Номер, являющемуся бригадиром, который, действуя согласно отведенной ему роли, о месте расположения сортиментов сообщил руководителю организованной преступной группы лицу Номер, который, в свою очередь, для погрузки сортиментов и доставления их на принадлежащую ему пилораму направил туда участника организованной преступной группы ФИО1 

После этого ФИО1, действующий согласованно с остальными участниками преступной группы, по указанию руководителя организованной преступной группы лица Номер прибыл к месту расположения штабеля, где вышеуказанные сортименты при помощи погрузчика погрузил в кузов автомобиля марки «

<

данные изъяты>, государственный регистрационный знак Номер, и прицеп, государственный регистрационный знак Номер, и вывез на территорию пилорамы, расположенной на расстоянии около 160 метров в восточном направлении от дома по адресу: Адрес. 

Продолжая свой совместный преступный умысел, в период времени с Дата руководитель организованной преступной группы лицо Номерсовместно с ее участниками лицом Номер, являющимся бригадиром, лицами Номер и Номер во исполнение своего преступного замысла определили в качестве места совершения незаконной рубки лесных насаждений участки лесного массива, отнесенные к кварталу Номер выдел Номер и кварталу Номер выдел Номер, относящиеся к 

<

данные изъяты> Министерства природных ресурсов и экологии Адрес, расположенные в Адрес, а участник организованной преступной группы лицо Номер, являющийся бригадиром, действуя согласно отведенной ему преступной роли предоставил участникам организованной преступной группы лицам Номер и Номер необходимые средства и орудия совершения преступления, а именно не менее 1 бензопилы, а также необходимый для перевозки к местам совершения преступлений и обратно участников организованной преступной группы и транспортировки заготовленных сортиментов древесины в штабель трактор марки 

<

данные изъяты> государственный регистрационный знак Номер. 

Осуществляя задуманное, в указанный выше период времени, предварительно взяв с собой предоставленную лицом Номер бензопилу, участники организованной преступной группы лица Номер и Номер, действуя согласованно с руководителем организованной преступной группы лицом Номер, участником организованной преступной группы лицом Номер, являющимся бригадиром, и по указанию последнего, на тракторе марки 

<

данные изъяты> государственный регистрационный знак Номер, под управлением лица Номер, неоднократно выезжали на участки лесного массива, отнесенные к кварталу Номер выделу Номер и кварталу Номер выдел Номер 

<

данные изъяты> Министерства природных ресурсов и экологии Адрес, расположенные на территории Адрес, где совместно выбрали для незаконной рубки 4 сырорастущих дерева породы сосна.

Находясь на вышеуказанных участках лесного массива, в указанный выше период времени лица Номер и Номер совместно убедились, что за их действиями никто не наблюдает, после чего лицо Номер при помощи бензопилы спилил указанные 4 сырорастущих дерева породы сосна общим объемом 7,68 кубических метра, которые раскряжевал на сортименты, а лицо Номер, используя вышеуказанный трактор, переместил указанные сортименты в штабель. О месте расположения сортиментов лица Номер и Номер., согласно ранее достигнутой договоренности, сообщили участнику организованной преступной группы лицу Номер, являющемуся бригадиром, который, действуя согласно отведенной ему роли, о месте расположения сортиментов сообщил руководителю организованной преступной группы лицуНомер, который, в свою очередь, для погрузки сортиментов и доставления их на принадлежащую ему пилораму направил туда участника организованной преступной группы ФИО1 

После этого ФИО1, действующий согласованно с остальными участниками преступной группы, по указанию руководителя организованной преступной группы лица Номер прибыл к месту расположения штабеля, где вышеуказанные сортименты при помощи погрузчика погрузил в кузов автомобиля марки 

<

данные изъяты>, государственный регистрационный знак Номер, и прицеп, государственный регистрационный знак Номер, и вывез на территорию пилорамы, расположенной на расстоянии около 160 метров в восточном направлении от дома по адресу: Адрес. 

Кроме того, реализуя свой совместный преступный умысел, в период времени с Дата руководитель организованной преступной группы лицо Номер совместно с ее участником лицом Номер во исполнение своего преступного замысла определили в качестве места совершения незаконной рубки лесных насаждений участок лесного массива, отнесенный к кварталу Номер выделу Номер, относящийся к 

<

данные изъяты> Министерства природных ресурсов и экологии Адрес, расположенный в Адрес. 

Осуществляя задуманное, в указанный выше период времени, предварительно взяв с собой бензопилу, участник организованной преступной группы лицо Номер, действуя согласованно с руководителем организованной преступной группы лицом Номер, и по указанию последнего, совместно с не осведомленным о преступных намерениях участников организованной преступной группы Д. на тракторе марки 

<

данные изъяты> государственный регистрационный знак Номер, под управлением лица Номер, неоднократно выезжали на участок лесного массива, отнесенный к кварталу Номер выделу Номер 

<

данные изъяты> лесничества Министерства природных ресурсов и экологии Адрес, расположенный на территории Адрес, где лицо Номер выбрал для незаконной рубки 1 сырорастущее дерево породы сосна.

Находясь на вышеуказанном участке лесного массива, в указанный выше период времени лицо Номер, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, а Д. не осознает о противоправном характере его действий, при помощи бензопилы спилил указанное 1 сырорастущее дерево породы сосна объемом 5,72 кубических метра, которое совместно с последним раскряжевал на сортименты. После чего лицо Номер, используя вышеуказанный трактор, переместил указанные сортименты в штабель. О месте расположения сортиментов лицо Номер, согласно ранее достигнутой договоренности, сообщил руководителю организованной преступной группы лицу Номер, который, в свою очередь, для погрузки сортиментов и доставления их на принадлежащую ему пилораму направил туда участника организованной преступной группы ФИО1 

После этого ФИО1, действующий согласованно с остальными участниками преступной группы, по указанию руководителя организованной преступной группы лицу Номер. прибыл к месту расположения штабеля, где вышеуказанные сортименты при помощи погрузчика погрузил в кузов автомобиля марки 

<

данные изъяты> государственный регистрационный знак Номер, и прицеп, государственный регистрационный знак Номер, и вывез на территорию пилорамы, расположенной на расстоянии около 160 метров в восточном направлении от дома по адресу: Адрес. 

Продолжая свой совместный преступный умысел, в период времени с Дата руководитель организованной преступной группы лицо Номер совместно с участником лицом Номер во исполнение своего преступного замысла определили в качестве места совершения незаконной рубки лесных насаждений участки лесного массива, отнесенные к кварталу Номер выделу Номер, кварталу Номер выделу Номер, относящиеся к 

<

данные изъяты> Министерства природных ресурсов и экологии Адрес, расположенные в Адрес. 

Осуществляя задуманное, в указанный выше период времени, предварительно взяв с собой бензопилу, участник организованной преступной группы лицо Номер, действуя согласованно с руководителем организованной преступной группы лица Номер, и по указанию последнего, совместно с не осведомленным о преступных намерениях участников организованной преступной группы С. на тракторе марки 

<

данные изъяты> государственный регистрационный знак Номер, под управлением лица Номер, неоднократно выезжали на участки лесного массива, отнесенные к кварталу Номер выделу Номер, кварталу Номер выделу Номер 

<

данные изъяты> Министерства природных ресурсов и экологии Адрес, расположенные на территории Адрес, где лицо Номер выбрал для незаконной рубки 3 сырорастущих дерева породы сосна.

Находясь на вышеуказанном участке лесного массива, в указанный выше период времени лицо Номер, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, а С. не осознает о противоправном характере его действий, при помощи бензопилы спилил указанные 3 сырорастущих дерева породы сосна общим объемом 8,07 кубических метра, которые совместно с последним раскряжевал на сортименты. После чего лицо Номер, используя вышеуказанный трактор, переместил указанные сортименты в штабель. О месте расположения сортиментов лицо Номер, согласно ранее достигнутой договоренности, сообщил руководителю организованной преступной группы лицу Номер, который, в свою очередь, для погрузки сортиментов и доставления их на принадлежащую ему пилораму направил туда участника организованной преступной группы ФИО1 

После этого ФИО1, действующий согласованно с остальными участниками преступной группы, по указанию руководителя организованной преступной группы лица Номер прибыл к месту расположения штабеля, где вышеуказанные сортименты при помощи погрузчика погрузил в кузов автомобиля марки 

<

данные изъяты> государственный регистрационный знак Номер, и прицеп, государственный регистрационный знак Номер, и вывез на территорию пилорамы, расположенной на расстоянии около 160 метров в восточном направлении от дома по адресу: Адрес. 

Продолжая свой совместный преступный умысел, в период времени с Дата руководитель организованной преступной группы лицо Номер совместно с ее участником лицом Номер во исполнение своего преступного замысла определили в качестве места совершения незаконной рубки лесных насаждений участок лесного массива, отнесенный к кварталу Номер выделу Номер, относящийся к 

<

данные изъяты> лесничества Министерства природных ресурсов и экологии Адрес, расположенный в Адрес. 

Осуществляя задуманное, в указанный выше период времени, предварительно взяв с собой бензопилу, участник организованной преступной группы лицо Номер, действуя согласованно с руководителем организованной преступной группы лицом Номер, и по указанию последнего, совместно с не осведомленным о преступных намерениях участников организованной преступной группы С. на тракторе марки 

<

данные изъяты> государственный регистрационный знак Номер, под управлением лица Номер, неоднократно выезжали на участок лесного массива, отнесенный к кварталу Номер выделу Номер 

<

данные изъяты> Министерства природных ресурсов и экологии Адрес, расположенный на территории Адрес, где лицо Номер выбрал для незаконной рубки 5 сырорастущих деревьев породы сосна.

Находясь на вышеуказанном участке лесного массива, в указанный выше период времени лицо Номер, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, а С. не осознает о противоправном характере его действий, при помощи бензопилы спилил указанные 5 сырорастущих деревьев породы сосна общим объемом 12,25 кубических метра, которые совместно с последним раскряжевал на сортименты. После чего лицо Номер., используя вышеуказанный трактор, переместил указанные сортименты в штабель. О месте расположения сортиментов лицо Номер, согласно ранее достигнутой договоренности, сообщил руководителю организованной преступной группы лицу Номер.

После чего лицо Номер согласно разработанного плана и распределенным ролям для погрузки сортиментов и доставления их на принадлежащую ему пилораму совместно с участником организованной преступной группы ФИО1 на автомобилях марки 

<

данные изъяты> государственный регистрационный знак Номер, и марки «

<

данные изъяты> государственный регистрационный знак Номер, с прицепом, государственный регистрационный знак Номер, выдвинулись к месту расположения штабеля. 

Прибыв к месту расположения сортиментов участники организованной преступной группы лицо Номер и ФИО1, действующие согласованно с остальными участниками преступной группы, вышеуказанные сортименты при помощи погрузчика погрузили в кузов автомобиля марки 

<

данные изъяты> государственный регистрационный знак Номер, и прицеп, государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты> под управлением ФИО1, и кузов автомобиля марки 

<

данные изъяты> государственный регистрационный знак Номер, под управлением лица Номер, которые вывезли на территорию пилорамы последнего, расположенной на расстоянии около 160 метров в восточном направлении от дома по адресу: Адрес. 

Продолжая свой совместный преступный умысел, в период времени с Дата руководитель организованной преступной группы лицо Номер совместно с ее участником лицом Номер во исполнение своего преступного замысла определили в качестве места совершения незаконной рубки лесных насаждений участок лесного массива, отнесенный к кварталу Номер выделу Номер, относящийся к 

<

данные изъяты> Министерства природных ресурсов и экологии Адрес, расположенный в Адрес. 

Осуществляя задуманное, в указанный выше период времени, предварительно взяв с собой бензопилу, участник организованной преступной группы лицо Номер., действуя согласованно с руководителем организованной преступной группы лицом Номер, и по указанию последнего, совместно с не осведомленным о преступных намерениях участников организованной преступной группы К. на тракторе марки 

<

данные изъяты> государственный регистрационный знак Номер, под управлением лица Номер, неоднократно выезжали на участок лесного массива, отнесенный к кварталу Номер выделу Номер 

<

данные изъяты> Министерства природных ресурсов и экологии Адрес, расположенный на территории Адрес, где лицо Номер выбрал для незаконной рубки 12 сырорастущих деревьев породы сосна.

Находясь на вышеуказанном участке лесного массива, в указанный выше период времени лицо Номер, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, а К. не осознает о противоправном характере его действий, при помощи бензопилы спилил указанные 12 сырорастущих деревьев породы сосна общим объемом 44,64 кубических метра, которые совместно с последним раскряжевал на сортименты. После чего лицо Номер, используя вышеуказанный трактор, переместил указанные сортименты в штабель. О месте расположения сортиментов лицо Номер, согласно ранее достигнутой договоренности, сообщил руководителю организованной преступной группы лицу Номер, который, в свою очередь, для погрузки сортиментов и доставления их на принадлежащую ему пилораму направил туда участника организованной преступной группы ФИО1 

После этого ФИО1, действующий согласованно с остальными участниками преступной группы, по указанию руководителя организованной преступной группы лица Номер прибыл к месту расположения штабеля, где вышеуказанные сортименты при помощи погрузчика погрузил в кузов автомобиля марки 

<

данные изъяты> государственный регистрационный знак Номер, и прицеп, государственный регистрационный знак Номер, и вывез на территорию пилорамы, расположенной на расстоянии около 160 метров в восточном направлении от дома по адресу: Адрес. 

Продолжая свой совместный преступный умысел, в период времени с Дата руководитель организованной преступной группы лицо Номер совместно с ее участником лицом Номер во исполнение своего преступного замысла определили в качестве мест совершения незаконной рубки лесных насаждений участки лесного массива, отнесенные к кварталу Номер выделам Номер и Номер, относящиеся к 

<

данные изъяты> Министерства природных ресурсов и экологии Адрес, расположенные в Адрес.

Осуществляя задуманное, в указанный выше период времени, предварительно взяв с собой бензопилу, участник организованной преступной группы лицо Номер., действуя согласованно с руководителем организованной преступной группы лицом Номер, и по указанию последнего, на неустановленном в ходе следствия транспортном средстве, под управлением последнего, неоднократно выезжал на участки лесного массива, отнесенные к кварталу Номер выделам Номер и Номер 

<

данные изъяты> Министерства природных ресурсов и экологии Адрес, расположенные на территории Адрес, где лицо Номер выбрал для незаконной рубки 20 сырорастущих деревьев породы сосна.

Находясь на вышеуказанном участке лесного массива, в указанный выше период времени лицо Номер, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, при помощи бензопилы спилил указанные 20 сырорастущих деревьев породы сосна общим объемом 50,01 кубических метра. 

После чего, Дата участник организованной группы лицо Номер, действуя согласованно с ее руководителем лицом Номер, совместно с неосведомленным о преступных намерениях участников организованной группы К. на тракторе марки 

<

данные изъяты> государственный регистрационный знак Номер, под управлением лица Номер прибыли на участок лесного массива, отнесенный к кварталу Номер выделу Номер, относящийся к 

<

данные изъяты> Министерства природных ресурсов и экологии Адрес, расположенный в Адрес, где совместно стали раскряжевывать спиленные ранее лицом Номер указанные выше деревья. В процессе раскряжевания деревьев лицо Номер и К. были застигнуты сотрудниками полиции, в связи с чем распорядиться указанными незаконно спиленными 20 сырорастущими деревьями участники организованной преступной группы не смогли. 

Таким образом, ФИО1 совместно с другими соучастниками организованной преступной группы совершил незаконную рубку 62 сырорастущих деревьев породы сосна общим объемом 164,64 кубических метра общей стоимостью 1916270 руб., причинив вышеуказанный ущерб лесным насаждениям, находящимся в ведении Министерства природных ресурсов и экологии Адрес, что является особо крупным размером. 

Подсудимый ФИО1 в судебном заседании вину признал полностью, согласился с предъявленным обвинением, а также с тем, что его вина подтверждается собранными по делу доказательствами. 

В ходе предварительного следствия ФИО1 заявил ходатайство о заключении досудебного соглашения о сотрудничестве при участии защитника. 

Дата заместителем прокурора Адрес с обвиняемым ФИО1 с участием защитника М. было заключено досудебное соглашение о сотрудничестве добровольно. 

После заключения досудебного соглашения о сотрудничестве ФИО1 в целях содействия следствию дал правдивые показания по уголовному делу и в ходе следственных действий сообщил сведения о событии преступлений (время, место, способ и другие обстоятельства совершения преступлений), дал исчерпывающие правдивые показания по уголовному делу о руководителе Ч. и участниках организованной преступной группы Ч., В., К., Ш., С. и Н., которые совместно с ним в составе организованной группы в течении длительного периода времени совершали преступления, рассказал о структуре этой группы, местах совершения преступлений и сфере деятельности группы, периоде деятельности группы, также сообщил о всех иных известных ему обстоятельствах, подлежащих доказыванию в соответствии со ст. 73 УПК РФ и иных обстоятельствах, указанных в досудебном соглашении о сотрудничестве (том Номер л.д. 147-154). ФИО1 дал исчерпывающие правдивые показания по уголовному делу, сообщив об участии его, Ч., Ч., В., К., Ш., С. и Н. в совершении незаконных рубок лесных насаждений – сырорастущих деревьев породы сосна в особо крупном размере, а также тайных хищений чужого имущества в виде сухостойных, ветровальных (буреломных) деревьев породы сосна в период времени с Дата по Дата на территории 

<

данные изъяты> Министерства природных ресурсов и экологии Адрес, расположенного в Адрес. Кроме того, ФИО1 детально сообщил об обстоятельствах знакомства, длительности общения, характере взаимоотношений между участниками организованной преступной группы Ч., Ч., В., К., Ш., С. и Н., о ролях каждого из указанных выше лиц при совершении преступлений, способах общения между собой при подготовке и совершении преступлений, и методах конспирации, об обстоятельствах распоряжения Ч. денежными средствами, добытыми в результате преступлений. Также ФИО1 дал показания о роли Ч. при сбыте древесины, полученной в результате незаконно срубленных лесных насаждения и их хищений (том Номер л.д. 147-154, 241-259, том Номер л.д. 1-23, 24-26, 47-65). Кроме того, ФИО1 в ходе следственных действий, проверок показаний на месте, показал на участке лесного массива в 

<

данные изъяты> Министерства природных ресурсов и экологии Адрес, расположенные на территории Адрес, где в период времени с Дата по Дата хранилась в штабелях незаконно срубленная древесина, заготовленная бригадами под руководством Ч. Данную готовую древесину он по указанию Ч. на автомобиле марки 

<

данные изъяты> государственный регистрационный знак Номер, с прицепом, государственный регистрационный знак Номер, вывозил на пилораму, принадлежащую последнему (том Номер л.д. 155-169, 180-190, 208-228). 

Органами предварительного следствия в связи с полученными сведениями от ФИО1 проведен ряд следственных действий, в результате которых были обнаружены ранее неизвестные незаконные рубки лесных насаждений деревьев породы сосна, совершенные участниками организованной преступной группы под руководством Ч., относящиеся к лесному массиву (квартал Номер выделы Номер, Номер; квартал Номер выдел Номер; квартал Номер выдел Номер; квартал Номер выделы Номер; квартал Номер выдел Номер; квартал Номер выдел Номер; квартал Номер выдел Номер;квартал Номер выдел Номер; квартал Номер выделы Номер квартал Номер выдел Номер; квартал Номер выдел Номер; квартал Номер выдел Номер; квартал Номер выдел Номер; квартал Номер выдел Номер; квартал Номер выдел Номер; квартал Номер выдел Номер; квартал Номер выдел Номер; квартал Номер выдел Номер; квартал Номер выдел Номер) 

<

данные изъяты> Министерства природных ресурсов и экологии Адрес, расположенному в Адрес.

(том Номер, л.д. 1-14, 19-47, 56-66, 133-161, 169-189, том Номер л.д. 22-38, 132-221, том Номер л.д. 35-82).

Также ФИО1 принимал участие в иных следственных действиях – очных ставках между ним и участниками организованной группы Ч., Ч., К. и иными лицами, в ходе которых подтвердил ранее данные им показания. 

(том Номер л.д. 172-178, 191-196, 203-207, 232-236). 

ФИО1 являлся активным членом организованной группы, в связи с чем, данные им показания позволили выяснить полную картину преступной деятельности группы. В результате дальнейшего расследования сообщенные ФИО1 сведения о соучастниках, совершенных ими преступлениях нашли свое подтверждение. Достоверность показаний ФИО1 была проверена путем проведения следственных действий, как с его участием, так и с участием других обвиняемых, а также путем получения и исследования других доказательств. Сообщенные ФИО1 сведения имели важное доказательственное значение для расследования совершенных преступлений в составе организованной преступной группы, изобличения и уголовного преследования других соучастников.

Адрес подтвердил активное содействие обвиняемого ФИО1 следствию в раскрытии и расследовании преступлений, изобличении и уголовном преследовании других соучастников преступления, в связи с чем, он обратился с представлением об особом порядке проведения судебного заседания и вынесения судебного решения по уголовному делу в отношении ФИО1. 

В связи с заключением досудебного соглашения о сотрудничестве, ФИО1 добровольно заявил после консультации с защитником ходатайство о рассмотрении дела в особом порядке.

В судебном заседании подсудимый и его защитник поддержали данное представление прокурора и ходатайство об особом порядке, ФИО1 осознает характер и последствия постановления приговора в особом порядке. 

Государственный обвинитель в судебном заседании так же поддержал представление заместителя прокурора Октябрьского района г. Барнаула Алтайского края о рассмотрении уголовного дела в особом порядке судебного разбирательства. 

Представитель потерпевшего К., согласен с рассмотрением дела в особом порядке.

В связи с этим суд рассмотрел дело в особом порядке.

Суд пришел к выводу, что обвинение, с которым согласился подсудимый ФИО1 обоснованно, подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу.

Действия ФИО1 суд квалифицирует:

по п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная организованной группой.

по ч. 3 ст. 260 УК РФ как незаконная рубка лесных насаждений, совершенная в особо крупном размере, организованной группой. 

При определении вида и меры наказания, суд учитывает личность подсудимого. 

По месту жительства участковым уполномоченным ОМВД России по Адрес ФИО1 характеризуется удовлетворительно, депутатом совета депутатов 

<

данные изъяты> характеризуется положительно, на учете у врачей психиатра и нарколога не состоит.

В качестве смягчающих обстоятельств, суд признает и учитывает в отношении ФИО1 полное признание вины, раскаяние, явку с повинной, активное способствование раскрытию и расследованию совершенных преступлений, изобличению и уголовному преследованию других соучастников преступления, путем дачи признательных показаний, ранее он не судим, 

<

данные изъяты>, он заключил досудебное соглашения. 

Обстоятельств, отягчающих наказание ФИО1, судом не установлено.

С учетом изложенного, а также характера и степени общественной опасности совершенных преступлений, относящихся к категории тяжких, направленных против собственности, и против экологии, влияние назначенного наказания на исправление осужденного и условия жизни его и его семьи, того, что он заключил досудебное соглашение, суд назначает ему наказание с учетом положений ч. 2 ст. 62 УК РФ, в виде лишения свободы, но с применением ст.73 УК РФ, то есть условно. 

Суд не применяет к ФИО1 дополнительные наказания в виде штрафа, лишение права занимать определенные должности или заниматься определенной деятельностью и ограничения свободы, учитывая то, что он вину признал полностью, раскаивается в содеянном. 

С учетом фактических обстоятельств преступлений, совершенных подсудимым, и степени их общественной опасности, суд считает, что оснований для изменения категории данных преступлений на менее тяжкую в соответствии с ч.6 ст.15 УК РФ нет.

По делу представителем потерпевшего К. заявил гражданский иск о взыскании с подсудимого ФИО1 материального ущерба в размере 2238567 рублей. 

Подсудимый ФИО1 иск признал полностью.

Суд признает за гражданским истцом право на удовлетворение гражданского иска, но с учетом того, что необходимо произвести дополнительные расчеты, связанные с гражданским иском и передает вопрос о размере возмещения гражданского иска для рассмотрения в порядке гражданского судопроизводства. 

Суд считает необходимым арест, наложенный на денежные средства ФИО1 в размере 2400 рублей, находящиеся на депозитном счете в Центре финансового обеспечения ГУ МВД России по Адрес, сохранить до рассмотрения гражданского иска.

Ранее ФИО1 содержался под стражей с Дата по Дата, когда ему была избрана мера пресечения в виде домашнего ареста, где он находился до Дата, когда ему избрали меру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении. С указанными датами подсудимый ФИО1 согласен. Время нахождения ФИО1 под стражей и под домашним арестом суд засчитывает в срок наказания. 

Суд считает, что вопрос о вещественных доказательства не может быть разрешен до рассмотрения выделенного уголовного дела в отношении Ч., обвиняемого по п. «а» ч.4 ст.158 УК РФ, ч.3 ст.260 УК РФ, п. «а» ч.3 ст.111 УК РФ, ч.2 ст.258 УК РФ, Ч., обвиняемого по п. «а» ч.4 ст.158 УК РФ, ч.3 ст.260 УК РФ, п. «а» ч.3 ст.111 УК РФ, Ш., К., В., С., Н., обвиняемых совершении преступлений, предусмотренных п. «а» ч.4 ст.158 УК РФ, ч.3 ст.260 УК РФ.

Руководствуясь ст.ст.307-309, 316, 317.6, 317.7 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л: 

Признать ФИО1 виновным в совершении преступлений, предусмотренных п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ, ч. 3 ст. 260 УК РФ.

Назначить наказание:

по п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ – 3 года 6 месяцев лишения свободы, 

по ч.3 ст. 260 УК РФ – 2 года 6 месяца лишения свободы, 

В соответствии с ч.3 ст.69 УК РФ окончательно наказание ФИО1 назначить путем частичного сложения в 4 года 6 месяцев лишения свободы.

В соответствии со ст. 73 УК РФ наказание считать условным с испытательным сроком 4 года, возложив на ФИО1 обязанности: не менять постоянное место жительства без уведомления уголовно исполнительной инспекции, являться на регистрацию в уголовно - исполнительную инспекцию с периодичностью и в дни установленные ею. 

Зачесть в срок наказания ФИО1 время его нахождения под стражей с Дата по Дата, и время его нахождения под домашним арестом с Дата по Дата з расчета один день домашнего ареста за один день лишения свободы. 

Меру пресечения ФИО1 оставить подписку о невыезде и надлежащем поведении до вступления приговора в законную силу. 

Арест на денежные средства ФИО1 в размере 2400 рублей, находящиеся на депозитном счете в Центре финансового обеспечения ГУ МВД России по Алтайскому краю, сохранить до рассмотрения гражданского иска.

Вещественные доказательства: 

- свидетельство о регистрации Номер на прицеп Номер, государственный регистрационный знак Номер; свидетельство о регистрации залога трактора, самоходной дорожно-строительной и иной техники Номер от Дата; свидетельство о регистрации транспортного средства Адрес на прицеп Номер, государственный регистрационный знак Номер; свидетельство о регистрации транспортного средства Адрес на прицеп Номер, государственный регистрационный знак Номер; паспорт транспортного средства Адрес на прицеп Номер государственный регистрационный знак Номер; паспорт транспортного средства Адрес на автомобиль марки 

<

данные изъяты> государственный регистрационный знак Номер; договор купли-продажи транспортного средства от Дата на автомобиль марки 

<

данные изъяты> государственный регистрационный знак Номер; страховой полис Номер; свидетельство о регистрации машины Номер на погрузчик, государственный регистрационный знак Номер; паспорт самоходной машины и других видов техники Номер на погрузчик Номер, государственный регистрационный знак Номер; паспорт самоходной машины и других видов техники Номер на снегоход «

<

данные изъяты>, государственный регистрационный знак Номер; свидетельство о регистрации машины Номер на снегоход, 

<

данные изъяты>, государственный регистрационный знак Номер; паспорт транспортного средства Номер на прицеп Номер на прицеп Номер, государственный регистрационный знак Номер; паспорт транспортного средства № Номер на автомобиль марки Номер 1980 года выпуска; паспорт транспортного средства Номер на прицеп Номер государственный регистрационный знак отсутствует; паспорт самоходной машины и других видов техники ТТ Номер на снегоболотоход «

<

данные изъяты> паспорт транспортного средства Номер на автомобиль 

<

данные изъяты> государственный регистрационный знак Номер; дубликат паспорта транспортного средства Номер на прицеп Номер, государственный регистрационный знак Номер; дубликат паспорта транспортного средства Номер на автомобиль 

<

данные изъяты> государственный регистрационный знак Номер регион; сим-карта «

<

данные изъяты>» Номер; сотовый телефон 

<

данные изъяты> IMEI Номер с сим-картой «МТС» Номер; сотовый телефон 

<

данные изъяты>» IMEI Номер с сим-картой «

<

данные изъяты> 89Номер; сотовый телефон 

<

данные изъяты>» IMEI Номер; сотовый телефон 

<

данные изъяты> IMEI Номер; сотовый телефон 

<

данные изъяты>» в IMEI Номер, IMEI Номер; сотовый телефон 

<

данные изъяты>» IMEI Номер IMEI Номер; сотовый телефон 

<

данные изъяты>» IMEI Номер, IMEI Номер; сотовый телефон 

<

данные изъяты> IMEI Номер, IMEI Номер с сим-картой «

<

данные изъяты> 89Номер и сим-картой «

<

данные изъяты>» 89Номер; сотовый телефон 

<

данные изъяты>» IMEI Номер, IMEI Номер с сим-картой «

<

данные изъяты>» Номер; сотовый телефон «

<

данные изъяты>» без задней крышки и батареи IMEI Номер с сим-картой МНомер; сотовый телефон 

<

данные изъяты> Номер без аккумуляторной батареи; сим-карта 

<

данные изъяты>» Номер; свидетельство о регистрации машины Номер на трактор марки «

<

данные изъяты>», государственный регистрационный знак Номер; свидетельство о регистрации транспортного средства Номер на автомобиль марки «

<

данные изъяты>», государственный регистрационный знак Номер Номер; лист бумаги со списком участников охоты на диких копытных животных и бурого медведя; паспорт самоходной машины и других видов техники Номер на трактор марки «

<

данные изъяты>», государственный регистрационный знак Номер; лист бумаги с заявлением Б. о признании нуждающимися в древесине; копия паспорта Б.; лист бумаги с копией свидетельства о государственной регистрации права; счет-фактура Номер от Дата, 2 договора Номер, 97; товарная накладная Номер от Дата; квитанция Номер от Дата; кассовый чек от Дата; договор подряда Номер от Дата; счет-фактура Номер от Дата; товарная накладная Номер от Дата; квитанция Номер от Дата; кассовый чек от Дата; акт Номер от Дата на выполнение работ – услуг; дубликат лицензии Номер от Дата; свидетельство о регистрации транспортного средства Адрес на автомобиль 

<

данные изъяты>», государственный регистрационный знак Номер регион; паспорт самоходной машины и других видов техники Номер на снегоход «

<

данные изъяты>»; лист бумаги с договором купли-продажи автотранспортного средства снегохода «

<

данные изъяты>» от Дата; разрешение 

<

данные изъяты> Номер; разрешение 

<

данные изъяты> Номер; разрешение 

<

данные изъяты> Номер; разрешение 

<

данные изъяты> Номер; отрывной талон Номер на продукцию охоты к разрешению 22 Номер; радиостанции «

<

данные изъяты> Номер Номер на АКБ Номер, «

<

данные изъяты>» Номер, «

<

данные изъяты>» № Номер, 

<

данные изъяты>» №Г4150190396, хранятся в камере вещественных доказательств, расположенной в административном здании ГСУ ГУ МВД России по Адрес, по адресу Адрес «б» (т.21 л.д. 23-26, 36, 50-52, 69) – хранить до рассмотрения уголовного дела Номер уголовного дела в отношении Ч., обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п. «а».ч.4 ст.158 УК РФ, ч.3 ст.260 УК РФ, п. «а» ч.3 ст.111 УК РФ, ч.2 ст.258 УК РФ, Ч., обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п. «а».ч.4 ст.158 УК РФ, ч.3 ст.260 УК РФ, п. «а» ч.3 ст.111 УК РФ, Ш., обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п. «а».ч.4 ст.158 УК РФ, ч.3 ст.260 УК РФ, К., обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п. «а».ч.4 ст.158 УК РФ, ч.3 ст.260 УК РФ, В., обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п. «а».ч.4 ст.158 УК РФ, ч.3 ст.260 УК РФ, С. обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п. «а».ч.4 ст.158 УК РФ, ч.3 ст.260 УК РФ, Н., обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п. «а».ч.4 ст.158 УК РФ, ч.3 ст.260 УК РФ,

- паспорт на деревообрабатывающий станок; пластиковая упаковка сим-карты Номер; пластиковая упаковка сим-карты Номер (Номер); пластиковая упаковка сим-карты Номер (Номер); сотовый телефон «

<

данные изъяты> IMEI Номер IMEI Номер с сим-картой Номер (Номер), флеш-картой; сотовый телефон «

<

данные изъяты>» IMEI Номер; сотовый телефон «

<

данные изъяты>» IMEI Номер; сотовый телефон 

<

данные изъяты> Номер; сотовый телефон 

<

данные изъяты>» IMEI Номер IMEI Номер; сотовый телефон «

<

данные изъяты> IMEI Номер; сим-карта МТС из планшета Номер, свидетельство о регистрации машины Номер на трактор марки «

<

данные изъяты>», государственный регистрационный знак Номер, хранятся в камере вещественных доказательств, расположенной в административном здании ГСУ ГУ МВД России по Адрес, по адресу Адрес (т.18 л.д. 124-125, т.21 л.д. 217-218) – хранить до рассмотрения уголовного дела Номер уголовного дела в отношении Ч., обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п. «а».ч.4 ст.158 УК РФ, ч.3 ст.260 УК РФ, п. «а» ч.3 ст.111 УК РФ, ч.2 ст.258 УК РФ, Ч., обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п. «а».ч.4 ст.158 УК РФ, ч.3 ст.260 УК РФ, п. «а» ч.3 ст.111 УК РФ, Ш., обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п. «а».ч.4 ст.158 УК РФ, ч.3 ст.260 УК РФ, К., обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п. «а».ч.4 ст.158 УК РФ, ч.3 ст.260 УК РФ, В., обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п. «а».ч.4 ст.158 УК РФ, ч.3 ст.260 УК РФ, С. обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п. «а».ч.4 ст.158 УК РФ, ч.3 ст.260 УК РФ, Н., обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п. «а».ч.4 ст.158 УК РФ, ч.3 ст.260 УК РФ - хранить до рассмотрения уголовного дела Номер уголовного дела в отношении Ч., обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п. «а».ч.4 ст.158 УК РФ, ч.3 ст.260 УК РФ, п. «а» ч.3 ст.111 УК РФ, ч.2 ст.258 УК РФ, Ч., обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п. «а».ч.4 ст.158 УК РФ, ч.3 ст.260 УК РФ, п. «а» ч.3 ст.111 УК РФ, Ш., обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п. «а».ч.4 ст.158 УК РФ, ч.3 ст.260 УК РФ, К., обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п. «а».ч.4 ст.158 УК РФ, ч.3 ст.260 УК РФ, В., обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п. «а».ч.4 ст.158 УК РФ, ч.3 ст.260 УК РФ, С. обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п. «а».ч.4 ст.158 УК РФ, ч.3 ст.260 УК РФ, Н., обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п. «а».ч.4 ст.158 УК РФ, ч.3 ст.260 УК РФ,

- Сотовый телефон «

<

данные изъяты>» IMEI Номер IMEI Номер с сим-картой 

<

данные изъяты> Номер; сотовый телефон «

<

данные изъяты> IMEI Номер IMEI Номер с сим-картой 

<

данные изъяты> Номер и сим-картой 

<

данные изъяты> Номер, флеш-картой емкостью 4 Gb; дубликат паспорта транспортного средства Адрес на автомобиль марки «

<

данные изъяты>», государственный регистрационный знак Номер регион; дубликат паспорта транспортного средства Номер на автомобиль марки «

<

данные изъяты>», государственный регистрационный знак Номер; паспорт самоходной машины и других видов техники Номер на трактор марки «

<

данные изъяты>», государственный регистрационный знак Номер Номер; конверт из-под сим-карты 

<

данные изъяты> Номер; договор купли-продажи автотранспортного средства от Дата, хранятся в камере вещественных доказательств, расположенной в административном здании ГСУ ГУ МВД России по Адрес, по адресу Адрес (т.18 л.д. 173-174, 189-190) - хранить до рассмотрения уголовного дела Номер уголовного дела в отношении Ч., обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п. «а».ч.4 ст.158 УК РФ, ч.3 ст.260 УК РФ, п. «а» ч.3 ст.111 УК РФ, ч.2 ст.258 УК РФ, Ч., обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п. «а».ч.4 ст.158 УК РФ, ч.3 ст.260 УК РФ, п. «а» ч.3 ст.111 УК РФ, Ш., обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п. «а».ч.4 ст.158 УК РФ, ч.3 ст.260 УК РФ, К., обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п. «а».ч.4 ст.158 УК РФ, ч.3 ст.260 УК РФ, В., обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п. «а».ч.4 ст.158 УК РФ, ч.3 ст.260 УК РФ, С. обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п. «а».ч.4 ст.158 УК РФ, ч.3 ст.260 УК РФ, Н., обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п. «а».ч.4 ст.158 УК РФ, ч.3 ст.260 УК РФ,

- Трактор марки 

<

данные изъяты> государственный регистрационный знак Номер; автомобиль марки 

<

данные изъяты>» регистрационный номер Номер; автомобиль «

<

данные изъяты>» регистрационный знак Номер трактор 

<

данные изъяты>» регистрационный знак 

<

***>, хранятся под сохранной распиской у В. (т.18 л.д. 198, 219) - хранить до рассмотрения уголовного дела Номер уголовного дела в отношении Ч., обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п. «а».ч.4 ст.158 УК РФ, ч.3 ст.260 УК РФ, п. «а» ч.3 ст.111 УК РФ, ч.2 ст.258 УК РФ, Ч., обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п. «а».ч.4 ст.158 УК РФ, ч.3 ст.260 УК РФ, п. «а» ч.3 ст.111 УК РФ, Ш., обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п. «а».ч.4 ст.158 УК РФ, ч.3 ст.260 УК РФ, К., обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п. «а».ч.4 ст.158 УК РФ, ч.3 ст.260 УК РФ, В., обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п. «а».ч.4 ст.158 УК РФ, ч.3 ст.260 УК РФ, С. обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п. «а».ч.4 ст.158 УК РФ, ч.3 ст.260 УК РФ, Н., обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п. «а».ч.4 ст.158 УК РФ, ч.3 ст.260 УК РФ,

- Сотовый телефон «

<

данные изъяты>» IMEI Номер, IMEI Номер с сим-картой «Номер» Номер, картой памяти 

<

данные изъяты> объемом 2 Gb; сотовый телефон «

<

данные изъяты>» IMEI Номер, IMEI Номер с сим-картой 

<

данные изъяты>» Номер; сотовый телефон «

<

данные изъяты>» IMEI Номер, IMEI Номер с сим-картой 

<

данные изъяты> пакет Номер с микро SD объемом 4Gb, хранятся в камере вещественных доказательств, расположенной в административном здании ГСУ ГУ МВД России по Адрес, по адресу Адрес (т.19 л.д. 97-98) - хранить до рассмотрения уголовного дела Номер уголовного дела в отношении Ч., обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п. «а».ч.4 ст.158 УК РФ, ч.3 ст.260 УК РФ, п. «а» ч.3 ст.111 УК РФ, ч.2 ст.258 УК РФ, Ч., обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п. «а».ч.4 ст.158 УК РФ, ч.3 ст.260 УК РФ, п. «а» ч.3 ст.111 УК РФ, Ш., обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п. «а».ч.4 ст.158 УК РФ, ч.3 ст.260 УК РФ, К., обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п. «а».ч.4 ст.158 УК РФ, ч.3 ст.260 УК РФ, В., обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п. «а».ч.4 ст.158 УК РФ, ч.3 ст.260 УК РФ, С. обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п. «а».ч.4 ст.158 УК РФ, ч.3 ст.260 УК РФ, Н., обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п. «а».ч.4 ст.158 УК РФ, ч.3 ст.260 УК РФ,

- Сотовый телефон «

<

данные изъяты>» IMEI Номер с сим-картой МНомер; ноутбук 

<

данные изъяты>» с зарядным устройством; радиостанция «Номер, хранятся в камере вещественных доказательств, расположенной в административном здании ГСУ ГУ МВД России по Адрес, по адресу Адрес (т.19 л.д. 22, 53-54, 69) - хранить до рассмотрения уголовного дела Номер уголовного дела в отношении Ч., обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п. «а».ч.4 ст.158 УК РФ, ч.3 ст.260 УК РФ, п. «а» ч.3 ст.111 УК РФ, ч.2 ст.258 УК РФ, Ч., обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п. «а».ч.4 ст.158 УК РФ, ч.3 ст.260 УК РФ, п. «а» ч.3 ст.111 УК РФ, Ш., обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п. «а».ч.4 ст.158 УК РФ, ч.3 ст.260 УК РФ, К., обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п. «а».ч.4 ст.158 УК РФ, ч.3 ст.260 УК РФ, В., обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п. «а».ч.4 ст.158 УК РФ, ч.3 ст.260 УК РФ, С. обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п. «а».ч.4 ст.158 УК РФ, ч.3 ст.260 УК РФ, Н., обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п. «а».ч.4 ст.158 УК РФ, ч.3 ст.260 УК РФ,

- Сотовый телефон «

<

данные изъяты>» IMEI Номер, IMEI Номер с сим-картой МТС Номер и сим-картой 

<

данные изъяты> Номер, хранятся в камере вещественных доказательств, расположенной в административном здании ГСУ ГУ МВД России по Адрес, по адресу Адрес (т.19 л.д. 129) - хранить до рассмотрения уголовного дела Номер уголовного дела в отношении Ч., обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п. «а».ч.4 ст.158 УК РФ, ч.3 ст.260 УК РФ, п. «а» ч.3 ст.111 УК РФ, ч.2 ст.258 УК РФ, Ч., обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п. «а».ч.4 ст.158 УК РФ, ч.3 ст.260 УК РФ, п. «а» ч.3 ст.111 УК РФ, Ш., обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п. «а».ч.4 ст.158 УК РФ, ч.3 ст.260 УК РФ, К., обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п. «а».ч.4 ст.158 УК РФ, ч.3 ст.260 УК РФ, В., обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п. «а».ч.4 ст.158 УК РФ, ч.3 ст.260 УК РФ, С. обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п. «а».ч.4 ст.158 УК РФ, ч.3 ст.260 УК РФ, Н., обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п. «а».ч.4 ст.158 УК РФ, ч.3 ст.260 УК РФ,

- Сотовый телефон «

<

данные изъяты>» IMEI Номер с сим-картой МТС Номер, хранятся в камере вещественных доказательств, расположенной в административном здании ГСУ ГУ МВД России по Адрес, по адресу Адрес (т.22 л.д. 5) - хранить до рассмотрения уголовного дела Номер уголовного дела в отношении Ч., обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п. «а».ч.4 ст.158 УК РФ, ч.3 ст.260 УК РФ, п. «а» ч.3 ст.111 УК РФ, ч.2 ст.258 УК РФ, Ч., обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п. «а».ч.4 ст.158 УК РФ, ч.3 ст.260 УК РФ, п. «а» ч.3 ст.111 УК РФ, Ш., обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п. «а».ч.4 ст.158 УК РФ, ч.3 ст.260 УК РФ, К., обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п. «а».ч.4 ст.158 УК РФ, ч.3 ст.260 УК РФ, В., обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п. «а».ч.4 ст.158 УК РФ, ч.3 ст.260 УК РФ, С. обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п. «а».ч.4 ст.158 УК РФ, ч.3 ст.260 УК РФ, Н., обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п. «а».ч.4 ст.158 УК РФ, ч.3 ст.260 УК РФ,

- Сотовый телефон «

<

данные изъяты>» IMEI Номер, IMEI Номер с сим-картой МНомер, с сим-картой 

<

данные изъяты> Номер, с картой памяти 

<

данные изъяты> емкостью 8 Gb; сотовый телефон «

<

данные изъяты>» IMEI Номер; флеш-карта с фотоаппарата 

<

данные изъяты>, хранятся в камере хранения, расположенной в административном здании ГСУ ГУ МВД России по Адрес, по адресу Адрес21 л.д. 172-173, 181-182) - хранить до рассмотрения уголовного дела Номер уголовного дела в отношении Ч., обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п. «а».ч.4 ст.158 УК РФ, ч.3 ст.260 УК РФ, п. «а» ч.3 ст.111 УК РФ, ч.2 ст.258 УК РФ, Ч., обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п. «а».ч.4 ст.158 УК РФ, ч.3 ст.260 УК РФ, п. «а» ч.3 ст.111 УК РФ, Ш., обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п. «а».ч.4 ст.158 УК РФ, ч.3 ст.260 УК РФ, К., обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п. «а».ч.4 ст.158 УК РФ, ч.3 ст.260 УК РФ, В., обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п. «а».ч.4 ст.158 УК РФ, ч.3 ст.260 УК РФ, С. обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п. «а».ч.4 ст.158 УК РФ, ч.3 ст.260 УК РФ, Н., обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п. «а».ч.4 ст.158 УК РФ, ч.3 ст.260 УК РФ,

- Автомобиль 

<

данные изъяты>, государственный регистрационный знак Номер; автомобиль «

<

данные изъяты>» государственный регистрационный знак Номер хранится на специализированной автостоянке, расположенной по адресу: Адрес. (т.18 л.д. 109, т.21 л.д. 233) - хранить до рассмотрения уголовного дела Номер уголовного дела в отношении Ч., обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п. «а».ч.4 ст.158 УК РФ, ч.3 ст.260 УК РФ, п. «а» ч.3 ст.111 УК РФ, ч.2 ст.258 УК РФ, Ч., обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п. «а».ч.4 ст.158 УК РФ, ч.3 ст.260 УК РФ, п. «а» ч.3 ст.111 УК РФ, Ш., обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п. «а».ч.4 ст.158 УК РФ, ч.3 ст.260 УК РФ, К., обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п. «а».ч.4 ст.158 УК РФ, ч.3 ст.260 УК РФ, В., обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п. «а».ч.4 ст.158 УК РФ, ч.3 ст.260 УК РФ, С. обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п. «а».ч.4 ст.158 УК РФ, ч.3 ст.260 УК РФ, Н., обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п. «а».ч.4 ст.158 УК РФ, ч.3 ст.260 УК РФ,

- Автомобиль «

<

данные изъяты>», государственный регистрационный знак 

<

***> регион; автомобиль «

<

данные изъяты>», государственный регистрационный знак Номер; снегоболотоход «

<

данные изъяты>»; мотоцикл «Номер» без государственных регистрационных знаков; снегоход «

<

данные изъяты>», государственный регистрационный знак Номер; автомобиль марки 

<

данные изъяты>», государственный регистрационный знак Номер; трактор марки «

<

данные изъяты> государственный регистрационный знак Номер; трактор марки «

<

данные изъяты>» без государственных регистрационных знаков; трактор марки «

<

данные изъяты>» без государственных регистрационных знаков; автомобиль марки «

<

данные изъяты> государственный регистрационный знак Номер; автомобиль марки «Номер», государственный регистрационный знак Номер, с погрузчиком «

<

данные изъяты>» и прицепом регистрационный знак Номер; автомобиль марки 

<

данные изъяты> без государственных регистрационных знаков; трактор марки «

<

данные изъяты>», государственный регистрационный знак Номер, с куном, хранятся на территории 

<

данные изъяты>», Адрес. (т.21 л.д. 118-119, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 128, 129, 130, 131, 132, 133, 134, 135, 136, 227) - хранить до рассмотрения уголовного дела Номер уголовного дела в отношении Ч., обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п. «а».ч.4 ст.158 УК РФ, ч.3 ст.260 УК РФ, п. «а» ч.3 ст.111 УК РФ, ч.2 ст.258 УК РФ, Ч., обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п. «а».ч.4 ст.158 УК РФ, ч.3 ст.260 УК РФ, п. «а» ч.3 ст.111 УК РФ, Ш., обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п. «а».ч.4 ст.158 УК РФ, ч.3 ст.260 УК РФ, К., обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п. «а».ч.4 ст.158 УК РФ, ч.3 ст.260 УК РФ, В., обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п. «а».ч.4 ст.158 УК РФ, ч.3 ст.260 УК РФ, С. обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п. «а».ч.4 ст.158 УК РФ, ч.3 ст.260 УК РФ, Н., обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п. «а».ч.4 ст.158 УК РФ, ч.3 ст.260 УК РФ,

-Трактор марки «

<

данные изъяты>» без государственных регистрационных знаков; три деревоперерабатывающих станка, циркулярная пила «

<

данные изъяты> станок для заточки пил, транспортный кран, хранятся на пилораме, расположенной около 160 м. в восточном направлении от дома по адресу: Адрес (т.22 л.д. 123-125). 

- Кругляк породы дерева сосна длиной 3 м. в количестве 58 шт., брус 6 м. в количестве 100 шт., кругляк дерева породы сосна длиной 6 м. в количестве 40 шт., хранятся на специализированной стоянке ОМВД России по Адрес, расположенной по адресу: Адрес. (т.21 л.д. 148) - хранить до рассмотрения уголовного дела Номер уголовного дела в отношении Ч., обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п. «а».ч.4 ст.158 УК РФ, ч.3 ст.260 УК РФ, п. «а» ч.3 ст.111 УК РФ, ч.2 ст.258 УК РФ, Ч., обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п. «а».ч.4 ст.158 УК РФ, ч.3 ст.260 УК РФ, п. «а» ч.3 ст.111 УК РФ, Ш., обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п. «а».ч.4 ст.158 УК РФ, ч.3 ст.260 УК РФ, К., обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п. «а».ч.4 ст.158 УК РФ, ч.3 ст.260 УК РФ, В., обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п. «а».ч.4 ст.158 УК РФ, ч.3 ст.260 УК РФ, С. обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п. «а».ч.4 ст.158 УК РФ, ч.3 ст.260 УК РФ, Н., обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п. «а».ч.4 ст.158 УК РФ, ч.3 ст.260 УК РФ,

- Бензопила «

<

данные изъяты>» Номер; бензопила «

<

данные изъяты>» идентификационный Номер; электропила 

<

данные изъяты> без идентификационного номера; бензопила 

<

данные изъяты>» идентификационный Номер; бензопила «

<

данные изъяты> без идентификационного номера; бензопила 

<

данные изъяты>» без идентификационного номера; бензопила 

<

данные изъяты> идентификационный Номер; бензопила «

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>» идентификационный Номер; бензопила 

<

данные изъяты> без идентификационного номера; бензопила «

<

данные изъяты>» идентификационный Номер; дисковая пила 

<

данные изъяты> сер. № Номер; бензопила «

<

данные изъяты>»; бензопила 

<

данные изъяты>» идентификационный Номер; дисковая пила 

<

данные изъяты> сер. № Номер; бензопила «

<

данные изъяты>»; бензопила 

<

данные изъяты>» - хранятся в камере вещественных доказательств, расположенной в административном здании по адресу: Адрес. (т.22 л.д. 169) - 

- 4 оптических носителя «DVD-R» с результатами 

<

данные изъяты> №,Номер хранятся в камере вещественных доказательств, расположенном в административном здании ГСУ ГУ МВД России по Адрес, по адресу Адрес (т.10 л.д. 256-257) – хранить до рассмотрения уголовного дела Номер уголовного дела в отношении Ч., обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п. «а».ч.4 ст.158 УК РФ, ч.3 ст.260 УК РФ, п. «а» ч.3 ст.111 УК РФ, ч.2 ст.258 УК РФ, Ч., обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п. «а».ч.4 ст.158 УК РФ, ч.3 ст.260 УК РФ, п. «а» ч.3 ст.111 УК РФ, Ш., обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п. «а».ч.4 ст.158 УК РФ, ч.3 ст.260 УК РФ, К., обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п. «а».ч.4 ст.158 УК РФ, ч.3 ст.260 УК РФ, В., обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п. «а».ч.4 ст.158 УК РФ, ч.3 ст.260 УК РФ, С. обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п. «а».ч.4 ст.158 УК РФ, ч.3 ст.260 УК РФ, Н., обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п. «а».ч.4 ст.158 УК РФ, ч.3 ст.260 УК РФ,

- Оптический носитель информации СD-R «

<

данные изъяты>» с записью детализации данных абонентских номеров: Номер; Номер; Номер; Номер; Номер; Номер, Номер; Номер; Номер; Номер; Номер; Номер; Номер; Номер; Номер; Номер; Номер; Номер; Номер и Номер, хранятся в камере вещественных доказательств, расположенном в административном здании ГСУ ГУ МВД России по Адрес, по адресу Адрес (т.17 л.д. 226-228), хранить до рассмотрения уголовного дела Номер в отношении Ч., обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п. «а».ч.4 ст.158 УК РФ, ч.3 ст.260 УК РФ, п. «а» ч.3 ст.111 УК РФ, ч.2 ст.258 УК РФ, Ч., обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п. «а».ч.4 ст.158 УК РФ, ч.3 ст.260 УК РФ, п. «а» ч.3 ст.111 УК РФ, Ш., обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п. «а».ч.4 ст.158 УК РФ, ч.3 ст.260 УК РФ, К., обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п. «а».ч.4 ст.158 УК РФ, ч.3 ст.260 УК РФ, В., обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п. «а».ч.4 ст.158 УК РФ, ч.3 ст.260 УК РФ, С. обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п. «а».ч.4 ст.158 УК РФ, ч.3 ст.260 УК РФ, Н., обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п. «а».ч.4 ст.158 УК РФ, ч.3 ст.260 УК РФ,

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в судебную коллегию по уголовным делам Алтайского краевого суда с подачей жалобы через Новоалтайский городской суд в течение 10 суток со дня провозглашения, с соблюдением требований ст. 317 УПК РФ. 

Судья И.И. Донова